
UCHWAŁA NR XXI/120/2016
RADY GMINY PORONIN

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) – Rada Gminy Poronin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/18/2015 Rady Gminy Poronin z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie: 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Staszel

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/120//2016 
Rady Gminy Poronin 
z dnia 29 czerwca 2016.r.  
 

 
 

Regulamin utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Poronin 

 
 

 
 
 
 
 
 

Poronin 2016 
 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 1



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 1 

 
ROZDZIAŁ I 

 
Postanowienia ogólne 

 
Art. 1 

 
Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin, dotyczące: 
 
1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 
odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów 
komunalnych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 
2. Rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania  
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 
6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 
7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
 

ROZDZIAŁ II 
 

Zasady szczegółowe zbierania, odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie 
nieruchomości 

 
Art. 2 

 
1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy oraz na których nie zamieszkują 

mieszkańcy lub części takich nieruchomości, a powstają odpady komunalne zobowiązani są do wyposażenia 
swojej nieruchomości w pojemniki lub worki do regularnego zbierania następujących rodzajów odpadów 
komunalnych:  
a) zmieszanych – „odpady mokre” (odpady kuchenne, kuchenne zwierzęce, papier zabrudzony, 

zatłuszczony, kalki, tapety, odpady higieniczne, pieluchy, szkło gospodarcze, porcelana, lustra, szyby 
okienne i samochodowe, artykuły wykonane z połączenia tworzyw sztucznych z innymi materiałami, 
butelki po olejach samochodowych, styropian, guma, opakowania po środkach ochrony roślin, 
opakowania po aerozolach, lakierach, dezodorantach, opakowania po olejach, smarach, farbach i 
lakierach itp.); 

b) segregowanych i gromadzonych selektywnie – „odpady suche” (papier, tektura, metal, tworzywa 
sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania z metalu, opakowania z papieru  
i tektury, opakowania wielomateriałowe, kartony po sokach, mleku – opróżnione opakowania i surowce 
wtórne); 

c) segregowanych i gromadzonych selektywnie – „szkło” (opakowania ze szkła, szkło – opróżnione 
opakowania i surowce wtórne)  

d) segregowanych i gromadzonych selektywnie – „odpady zielone” – „odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji roślinne (obierki, odpady roślinne itp.), odpady ulegające biodegradacji roślinne (liście 
trawy, gałęzie, itp.), odpady z targowisk roślinne,  

e) inne frakcje odpadów komunalnych zbierane i gromadzone selektywnie – „żużel, popiół”; 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 2



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 2 

2. Zużyte baterie i akumulatory zbiera się oddzielnie (w ramach zryczałtowanej opłaty) i wystawia w dniach 
ich odbioru, określonych w harmonogramie, zgodnie z wytycznymi w nim zawartymi. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zbiera się oddzielnie (w ramach zryczałtowanej opłaty) i wystawia 
w dniach jego odbioru, określonych w harmonogramie, zgodnie z wytycznymi w nim zawartymi. 

4. Odpady wielkogabarytowe zbiera się na nieruchomości (w ramach zryczałtowanej opłaty) i wystawia w 
dniach ich odbioru, określonych w harmonogramie, zgodnie z wytycznymi w nim zawartymi. 

5. Opony – inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny, zużyte opony zbiera się na 
nieruchomości (w ramach zryczałtowanej opłaty) i wystawia w dniach ich odbioru, określonych w 
harmonogramie, zgodnie z wytycznymi w nim zawartymi.  

6. Przeterminowane lekarstwa – „leki cytotoksyczne i cytostatyczne”, „leki inne” zbierają następujące apteki: 
a) Apteka w Poroninie, ul. Józefa Piłsudskiego 1, 34-520 Poronin, 
b) Apteka w Zębie, Ząb 40, 34-521 Ząb. 

7. Odpady budowlano-rozbiórkowe – „odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach, budowlano-
rozbiórkowe wytworzone przez mieszkańców zamieszkujących nieruchomość zbiera się  
i usuwa na zasadach określonych w uchwale w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez gminę  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

8. Odpady budowlano-rozbiórkowe powstałe podczas odpłatnej usługi świadczonej przez przedsiębiorcę  
(odpady z grupy 17) zbiera i usuwa wytwórca tych odpadów przedsiębiorca świadczący usługę.  

9. Odpady opakowaniowe z grupy 15 można zbierać nieodpłatnie w ogólnodostępnych pojemnikach  
w kolorze:  
a) niebieskim – odpady opakowaniowe z papieru i tektury - „opakowania z papieru i tektury”; 
b) zielonym – odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego - „opakowania ze szkła” 
c) żółtym – odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych - „opakowania z tworzyw sztucznych” 

10. Oznakowane pojemniki ustawione będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych 
zlokalizowanym na parkingu przy Gminnym Ośrodku Kultury, Piłsudskiego 2. 

11. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w Zakopanem, Wojdyły 25 w 
godzinach otwarcia punktu. 

12. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zgłasza 
ten fakt w Urzędzie Gminy, w celu ustalenia warunków ich odbioru. 

13. Miejsca zbierania odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

14. Z obowiązku, o którym mowa w ust. 1 pkt. c, zwolnieni są właściciele nieruchomości, na terenie których 
zapobiega się powstawaniu tych odpadów i wykorzystuje we własnym zakresie i na własne potrzeby,  
w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, jeżeli zgłoszą 
ten fakt w urzędzie Gminy Poronin w deklaracji o wysokości opłaty. 

15. Właściciel nieruchomości zapewnia przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne swobodny dostęp  
do urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych w terminach określonych w harmonogramie 
odbierania.  

16. Odpady zebrane w pojemniki i worki powinny być wystawiane w dniu ich zbiórki określonym w 
harmonogramie w sposób nieutrudniający ruchu pieszego i kołowego przy drogach publicznych lub 
wewnętrznych. 

 
Art. 3 

 
1. Zasady szczegółowe zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w tym harmonogram odbierania tych odpadów, 
określają zapisy art. 2. 

 
Art. 4 

 
1. Zasady szczegółowe zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na której w części 

zamieszkują mieszkańcy gminy oraz w odrębnej części w której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, określają przepisy art. 2.  

 
 
 

Art. 5 
 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 3



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 3 

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy gminy i nie prowadzi się żadnej 
działalności gospodarczej (produkcyjnej, usługowej, handlowej, itp.), w wyniku, której powstają odpady 
komunalne – działki przeznaczone wyłącznie do celów wypoczynkowych (rekreacyjnych) – muszą 
a) zaopatrzyć się w odpowiednio urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych i zgłosić fakt 

czasowego pobytu na nieruchomości w Urzędzie Gminy Poronin w celu odebrania odpadów; 
b) korzystać z punktów selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych i innych, o których mowa  

w art. 2 ust. 10 i 11. 
2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1 są zobowiązani do złożenia w urzędzie gminy 

deklaracji w sprawie wysokości opłaty, jeżeli ich pobyt na tej nieruchomości ma charakter czasowego 
wypoczynku lub zamieszkania. W takim przypadku właścicieli tych nieruchomości obowiązują zasady 
zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych określone w art. 2 

 
Art. 6 

 
1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach, placach, 

przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane w koszach przeznaczonych do tego celu. 
 

Art. 7 
 

1. Zabrania się:  
a) zbierania śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, nieczystości ciekłych, baterii i akumulatorów 

przenośnych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon oraz budowlanych i rozbiórkowych w pojemnikach, o których mowa w art. 2 ust. 1;  

b) zagęszczania odpadów gromadzonych w pojemnikach lub kontenerach w sposób uniemożliwiający ich 
opróżnienie;  

c) spalania zebranych odpadów w pojemnikach lub kontenerach; 
d) spalania zebranych odpadów w piecach, kotłowniach lub otwartych paleniskach; 
e) wystawiania nieoznakowanych worków z odpadami przed posesję, zrzucania z pojazdów  

i magazynowania odpadów lub materiałów w miejscach, które zanieczyszczają, uszkadzają lub 
uniemożliwiają korzystanie z dróg i terenów publicznych. 

2. Naruszanie zakazu, o którym mowa w ust. 1 pkt. a), b), c) i e) uprawnia odbierającego opady do odmowy 
odebrania odpadów z nieruchomości.  

 
Art. 8 

 
1. Obowiązki przedsiębiorców związane z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów  komunalnych 

odebranych od właścicieli nieruchomości określają: 
a) przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy o odpadach, 
b) umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych podpisana: z gminą – dla obsługi 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy, oraz nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 
Art. 9 

 
1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymywania czystości i porządku poprzez: 

a) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości  
w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szczelne szambo) lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych, 

b) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 
ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 

c) realizację innych obowiązków określonych w niniejszym regulaminie. 
2. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w art. 2, na terenie placu budowy należy do kierownika 

budowy. 
3. Uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z przystanków komunikacyjnych 

należy do obowiązków zarządców przystanków. 
4. Utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych należy do zarządcy drogi. Do jego obowiązków 

należy także: 
a) pozbywanie się uprzątniętych z chodników błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń przez 

właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej, 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 4



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 4 

b) uprzątnięcie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników, na których 
zarząd drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych. 

5. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach innych niż wymienione w ust. 1 – 4 należą do 
Gminy. Do obowiązków Gminy należy także pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  
z chodników, jeżeli Gmina pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych na 
takim chodniku oraz zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego 
przeznaczonych, umieszczonych na tym chodniku i utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

6. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z chodników i części nieruchomości przeznaczonych do użytku 
publicznego powinny być gromadzone w miejscach niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych lub 
pojazdów w sposób umożliwiający ich odbiór przez przedsiębiorcę. 

7. Błoto, śnieg, lód lub inne zanieczyszczenia należy gromadzić przy krawężnikach jezdni tak, by nie 
znajdowały się wokół drzew. 

8. Piasek użyty celem zapobiegania śliskości chodników należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyny 
jego zastosowania. 

9. Usuwanie śniegu i lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez użycie środków 
chemicznych, tj. soli, solanki i innych, dopuszcza się jedynie na drogach publicznych. 

10. Dopuszcza się w okresie 1 października do 30 kwietnia – na terenach rozproszonej zabudowy 
jednorodzinnej, i na terenach rolniczych – spalanie poza instalacjami i urządzeniami powstałych na terenie 
nieruchomości pozostałości roślinnych pochodzących z zabiegów pielęgnacyjnych i upraw, pod warunkiem 
niezadymiania miejsc służących do wspólnego użytku i nieruchomości sąsiednich. 

11. Nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi lub wykorzystywane na cele działalności 
gospodarczej i nieprzyłączone do sieci kanalizacyjnej muszą być wyposażone w szczelne bezodpływowe 
zbiorniki (szamba) przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych lub w lokalną (przydomową) 
oczyszczalnię ścieków. 

12. Lokalizację, wymagania techniczne, warunki budowy i eksploatacji zbiorników i przydomowej oczyszczalni 
ścieków, o których mowa w ust. 11, określają odrębne przepisy. 

13. Mycie pojazdów mechanicznych i innych środków transportowych powinno się odbywać w miejscach na to 
wyznaczonych - myjniach. Zabrania się mycia pojazdów mechanicznych i innych środków transportowych 
na terenie nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, poboczach dróg, placach, skwerach i zieleńcach, terenach leśnych i parkowych oraz w pobliżu 
zbiorników wodnych oraz innych wód powierzchniowych otwartych (cieków wodnych). 

14. Mycie pojazdów mechanicznych i innych środków transportowych za pomocą detergentów na terenie 
nieruchomości będących we władaniu osób fizycznych jest dozwolone pod warunkiem uzyskania zgody 
właściciela oraz przy zbieraniu i doprowadzaniu powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzeniu ich w szczelnym zbiorniku w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami 
dotyczącymi usuwania nieczystości ciekłych. W szczególności ścieki te nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do wód powierzchniowych (cieków, zbiorników wodnych) lub do ziemi. 

15. Dopuszcza się mycie karoserii samochodów osobowych lub ich części wodą niezawierającą detergentów lub 
wodą zawierającą substancje biodegradowalne, o ile nie będzie ono powodowało zanieczyszczenia gleby 
lub wód powierzchniowych substancjami chemicznymi, a zwłaszcza ropopochodnymi. 

16. Dokonywanie doraźnych napraw i regulacji pojazdów mechanicznych, maszyn i urządzeń rolniczych 
dopuszczalne jest w miejscach wyłącznie do tego celu zorganizowanych i o powierzchni utwardzonej  
(np. garaże, parkingi z "kanałami" do przeglądu), na które uzyskano pozwolenie na użytkowanie w tym 
zakresie od właściwego organu budowlanego, pod następującymi warunkami: 
a) powyższe czynności nie będą powodowały uciążliwości dla ludzi zamieszkałych w sąsiednich 

nieruchomościach i dla środowiska, 
b) powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

17. Dopuszcza się wykonywanie prostych napraw i regulacji pojazdów mechanicznych poza warsztatami 
naprawczymi (np. wymiana żarówek, wymiana świec zapłonowych, wymiana kół, uzupełnienie płynów 
itp.), pod warunkami: 
a) zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu miejsca naprawy, 
b) zapewnienia porządku i czystości w miejscu naprawy oraz niepowstawania ścieków zawierających 

oleje, smary i zanieczyszczenia ropopochodne, 
c) niepowodowania uciążliwości dla środowiska (hałasu, emisji spalin). 

18. Naprawy, przeglądy i konserwacje pojazdów mechanicznych, w wyniku których powstają odpady 
niebezpieczne, muszą być prowadzone w warsztatach specjalistycznych posiadających stosowne 
zezwolenia. Dotyczy to w szczególności: napraw blacharsko-lakierniczych, konserwacji pojazdów, 
wymiany płynów i olejów eksploatacyjnych, naprawy i mycia silnika. 

ROZDZIAŁ III 
 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 5



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 5 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
 

Art. 10 
 

1. Minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, o których mowa w art. 2, została ustalona na podstawie ilości odpadów (nieugniecionych) 
wytworzonych i zebranych na terenie Gminy Poronin w roku ubiegłym; 

2. Ustala się rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
oraz na drogach publicznych: 
a) pojemniki na odpady o pojemności od 120 L, 240 L, 360 L, i 1100 L, 
b) kontenery o pojemności od 4 m3 do 32 m3  
c) worki foliowe oznaczone stosownym logo i oznaczenie, 
d) inne pojemniki i kontenery na terenach publicznych. 

3. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych winny być zgodne z wymaganiami Polskich Norm zharmonizowanych i z normami Unii 
Europejskiej1. 

 
Art. 11 

 
1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania, w sposób nieselektywny, odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców 
gminy:  
a) nie więcej niż jedna osoba – 120 L/miesiąc, 
b) każda kolejna osoba – 120L/miesiąc. 

2. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność 
gospodarczą i zatrudniających (biura, kancelarie, banki, zakłady produkcyjno-wytwórcze, inne zakłady, itp): 
a) nie więcej niż 5 osób – 240 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 240 L/miesiąc. 

3. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących usługową działalność 
gospodarczą i posiadających (hotel, pensjonat, kwatery prywatne, agroturystyka, tzw. „wynajem do pięciu 
pokoi”): 
a) nie więcej niż 5 miejsc noclegowych – 240 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 miejsc noclegowych – 240 L/miesiąc. 

4. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących usługową działalność 
gospodarczą, w zależności od metrażu (sklepy, hurtownie, itp): 
a) nie więcej niż 25 m2 – 240 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 240 L/miesiąc. 

5. Przez usługową działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 4 należy rozumieć działalność podczas 
której osoby trzecie, (w tym klienci) wchodzą na teren nieruchomości i korzystają z niej. Usługową 
działalnością gospodarczą jest w szczególności działalność polegająca na prowadzeniu sprzedaży 
detalicznej, hurtowej.  

6. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną 
działalność gospodarczą w zależności od metrażu: 
a) nie więcej niż 25 m2 – 240 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 240 L/miesiąc. 

7. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność w zakresie 
użyteczności publicznej, w zależności od liczby osób zatrudnionych w tej instytucji: 
a) nie więcej niż 5 osób – 240 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 240 L/miesiąc. 

8. Przez prowadzenie działalności w zakresie użyteczności publicznej należy rozumieć w szczególności 
prowadzenie szkół, przedszkoli, szpitali, parafii, działalności transportowej, urzędów itp. 

                                                
1 PN-EN 840-1:1997, PN-EN 840-2:1997, PN-EN 840-3:1999, PN-EN 840-4:1999, PN-EN 840-5:1999, PN-EN 840-6:1999, PN-EN 12574-
1:2002, PN-EN 12574-2:2002, PN-EN 12574-3:2002, PN-M 49010:1996, PN-M 49011:1996, PN-M 49012:1996. 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 6



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 6 

9. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie cmentarzy: 
a) w zależności od zapotrzebowania nie mniej niż 1100L/miesiąc 

 
Art. 12 

 
1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 

selektywny frakcji odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przez mieszkańców gminy: 

2. Dla segregowanych zmieszanych „odpady mokre”. 
a) nie więcej niż jedna osobę – 60 L/miesiąc, 
b) każda kolejna osoba – 60 L/miesiąc. 

3. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany odpadów 
komunalnych „mokrych” na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących 
działalność gospodarczą i zatrudniających (biura, kancelarie, banki, zakłady produkcyjno-wytwórcze, inne 
zakłady, itp): 
a) nie więcej niż 5 osób – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 120 L/miesiąc. 

4. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany odpadów 
komunalnych „mokrych” na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących usługową 
działalność gospodarczą i posiadających (hotel, pensjonat, kwatery prywatne, agroturystyka, tzw. „wynajem 
do pięciu pokoi”): 
a) nie więcej niż 5 miejsc noclegowych – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 miejsc noclegowych – 120 L/miesiąc. 

5. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany odpadów 
komunalnych „mokrych” na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących usługową 
działalność gospodarczą, w zależności od metrażu (sklepy, hurtownie, itp): 
a) nie więcej niż 25 m2 – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 120 L/miesiąc. 

6. Przez usługową działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 5 należy rozumieć działalność podczas 
której osoby trzecie, (w tym klienci) wchodzą na teren nieruchomości i korzystają z niej. Usługową 
działalnością gospodarczą jest w szczególności działalność polegająca na prowadzeniu sprzedaży 
detalicznej, hurtowej.  

7. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany odpadów 
komunalnych „mokrych” na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących 
gastronomiczną działalność gospodarczą w zależności od metrażu: 
a) nie więcej niż 25 m2 – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 120 L/miesiąc. 

8. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany odpadów 
komunalnych „mokrych” na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących 
działalność w zakresie użyteczności publicznej, w zależności od liczby zatrudnionej w tej instytucji: 
a) nie więcej niż 5 osób – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 120 L/miesiąc. 

9. Przez prowadzenie działalności w zakresie użyteczności publicznej należy rozumieć w szczególności 
prowadzenie szkół, przedszkoli, szpitali, parafii, działalności transportowej, urzędów itp. 

10. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przez mieszkańców gminy: 

11. Dla segregowanych i gromadzonych selektywnie „odpady suche” i „szkło”. 
a) nie więcej niż jedna osoba – 60 L/miesiąc, 
b) każda kolejna osoba – 60 L/miesiąc, 

12. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych „suchych” i „szkła” na terenie nieruchomości dla właścicieli 
nieruchomości, prowadzących działalność gospodarczą i zatrudniających (biura, kancelarie, banki, zakłady 
produkcyjno-wytwórcze, inne zakłady, itp): 
a) nie więcej niż 5 osób – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 120 L/miesiąc. 

13. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych suchych” i „szkła” na terenie nieruchomości dla właścicieli 
nieruchomości, prowadzących usługową działalność gospodarczą i posiadających (hotel, pensjonat, kwatery 
prywatne, agroturystyka, tzw. „wynajem do pięciu pokoi”): 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 7



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 7 

a) nie więcej niż 5 miejsc noclegowych – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 miejsc noclegowych – 120 L/miesiąc, 

14. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych suchych” i „szkła” na terenie nieruchomości dla właścicieli 
nieruchomości, prowadzących usługową działalność gospodarczą, w zależności od metrażu (sklepy, 
hurtownie, itp): 
a) nie więcej niż 25 m2 – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 120 L/miesiąc, 

15. Przez usługową działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 22 należy rozumieć działalność podczas 
której osoby trzecie, (w tym klienci) wchodzą na teren nieruchomości i korzystają z niej. Usługową 
działalnością gospodarczą jest w szczególności działalność polegająca na prowadzeniu sprzedaży 
detalicznej, hurtowej.  

16. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych suchych” i „szkła” na terenie nieruchomości dla właścicieli 
nieruchomości, prowadzących gastronomiczną działalność gospodarczą o metrażu: 
a) nie więcej niż 25 m2 – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 25 m2 – 120 L/miesiąc, 

17. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób segregowany i 
selektywny frakcji odpadów komunalnych suchych” i „szkła” na terenie nieruchomości dla właścicieli 
nieruchomości, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w zależności od liczby 
zatrudnionych w tej instytucji: 
a) nie więcej niż 5 osób – 120 L/miesiąc, 
b) każde kolejne 5 osób – 120 L/miesiąc 

18. Przez prowadzenie działalności w zakresie użyteczności publicznej należy rozumieć w szczególności 
prowadzenie szkół, przedszkoli, szpitali, parafii, działalności transportowej, urzędów itp. 

19. Dla selektywnie zbieranych opakowań ze szkła, papieru, tworzyw sztucznych można również stosować 
zapisy art. 2 ust. 9). 

20. W przypadku nieruchomości nie posiadających przydomowych kompostowników do gromadzenia odpadów 
ulegających biodegradacji nieruchomości te należy wyposażyć w oznakowane worki wedle potrzeb. 

21. W przypadku nieruchomości zbierających i gromadzonych selektywnie inne frakcje odpadów komunalnych 
– „żużel, popiół” nieruchomości te należy wyposażyć w oznakowane worki wedle potrzeb. 

 
Art. 13 

 
1. Podane w art. 11 i art. 12 wielkości urządzeń do gromadzenia różnych frakcji odpadów komunalnych są 

wielkościami minimalnymi, w które winne zostać wyposażone wszystkie nieruchomości na terenie Gminy 
Poronin. 

2. W przypadkach większej produkcji odpadów komunalnych na terenie danej nieruchomości, właściciel, 
współwłaściciel, zarządca, użytkownik wieczysty, najemca, dzierżawca itp. nieruchomości winien 
powyższy fakt zgłosić w Urzędzie Gminy Poronin w celu naliczenia stosownej opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz winien wyposażyć nieruchomość w urządzenie do gromadzenia różnych frakcji odpadów 
komunalnych dostosowane do konkretnych ilości produkowanych odpadów. 

3. Do zbierania większej ilości odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą stosować urządzenia 
określone w art. 10. 

4. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady, 

5. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku. 

6. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

 
ROZDZIAŁ IV 

 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

Art. 14 
 

1. Częstotliwość odbierania odpadów, o których mowa: 
a) w art. 2 ust. 1 – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 
b) w art. 2 ust. 2 do 5 – zgodnie z harmonogramem. 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 8



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 8 

2. Termin odbierania odpadów budowlano-rozbiórkowych, określa odrębne porozumienie zawarte z gminą  
na zasadach określonych w uchwale w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w bezodpływowe zbiorniki na nieczystości, zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając  
do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości  
i porządku na nieruchomości; 

4. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 3. 

 
ROZDZIAŁ V 

 
Inne wymagania wynikające z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz innych ustaw 

i rozporządzeń. 
 

Art. 15 
 
1. Podmiot odbierający odpady komunalne oraz nieczystości ciekłe od właścicieli nieruchomości jest 

obowiązany do sporządzania kwartalnych sprawozdań. Sprawozdania należy złożyć do Urzędu Gminy 
Poronin, ul. Piłsudskiego 5, 34-520 Poronin w terminie określonym przepisami odrębnymi.  

2. Sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 muszą być zgodne z wytycznymi zawartymi w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 
Art. 16 

 
1. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

są zobowiązane do przestrzegania zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy o 
odpadach oraz innych przepisów prawa.  

 
ROZDZIAŁ VI 

 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

Art. 17 
 
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 
2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości. 
3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

a) pies będzie prowadzony na smyczy, 
b) niezależnie od rasy i wielkości, pies będzie posiadał kaganiec. 

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych, mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 
5. Zabronione jest wprowadzanie psów do publicznych miejsc zamkniętych, w szczególności sklepów, lokali 

gastronomicznych, pomieszczeń biurowych, urzędów, itp. 
6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 

te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 
7. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do najbliżej położonego grzebowiska zwłok 

zwierzęcych i ich części lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 

Art. 18 
 
1. Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło tereny przeznaczone do użytku publicznego, w tym drogę lub 

chodnik, obowiązany jest do uprzątnięcia zanieczyszczenia. Przepis ten obowiązuje również w sytuacji 
zanieczyszczenia nieruchomości nie stanowiących własności właściciela zwierzęcia. 

2. Zabrania się wypuszczania psów bez nadzoru, poza teren nieruchomości stanowiącej własność właściciela 
zwierzęcia. Każdy pies wyprowadzony jest na smyczy poza teren nieruchomości, o której mowa w zdaniu 
pierwszym, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Pies może zostać wyprowadzany bez smyczy na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod parki i skwer oraz inne tereny zielone. 

4. Zabrania się wyprowadzania psów na tereny przeznaczone na place zabaw i do piaskownic. 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 9



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 9 

 
ROZDZIAŁ VII 

 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 
Art. 19 

 
1. Na obszarze Gminy, mogą być chowane zwierzęta gospodarskie pod warunkiem przestrzegania zasad 

określonych w niniejszym Regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie powodowała 
uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi 
w przepisach prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków 
higieniczno-sanitarnych. 

2. Pod pojęciem utrzymania i hodowli zwierząt gospodarskich należy rozumieć wszelkie formy posiadania 
zwierząt gospodarskich na terenie Gminy. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obowiązany  
do zapewnienia im opieki i właściwych warunków bytowania. Warunki chowu i hodowli zwierząt nie mogą 
powodować u nich urazów i uszkodzeń ciała lub innych cierpień. 

3. Utrzymywanie i hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie 
pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała uciążliwych 
zanieczyszczeń powietrza (odorów), gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi przebywających  
w obiektach przeznaczonych na stały pobyt ludzi lub w ich bezpośredniej bliskości. 

4. Zabronione jest znęcanie się lub niehumanitarne zabijanie zwierząt. 
5. Zabronione jest bicie zwierząt, używanie uprzęży, pęt, więzów lub innych urządzeń powodujących 

cierpienie zwierząt, ból, uszkodzenie ciała albo nawet śmierć. 
6. Rażąco zaniedbywane lub okrutnie traktowane zwierzę może być odebrane, czasowo lub na stałe, 

właścicielowi lub innej utrzymującej je osobie na podstawie decyzji Wójta wydanej na wniosek: Policji, 
lekarza weterynarii lub inspektora Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce. Koszty transportu, 
utrzymania i koniecznego leczenia zwierzęcia obciążają właściciela lub opiekuna. 

7. Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać obiekty inwentarskie przeznaczone do utrzymywania  
i hodowli zwierząt gospodarskich, określają odrębne przepisy. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny 
być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim ogrodzeniem, w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

8. Pomieszczenie dla zwierząt gospodarskich, teren ich utrzymania i hodowli oraz otoczenie obiektów 
inwentarskich winny być utrzymane w należytej czystości oraz odkażane zgodnie z wymaganiami 
przewidzianymi w przepisach sanitarnych. W przypadku gdy z pomieszczeń gospodarczych gnojówka nie 
może być usuwana przy wykorzystaniu odpowiednich urządzeń kanalizacyjnych, winna być ona 
odprowadzana krytymi rowkami ściekowymi do studzienek i dołów kloacznych, urządzonych w ten sposób, 
aby odprowadzona i gromadzona gnojowica nie zanieczyszczała wód gruntowych i gleby. 

9. Odchody zwierząt, obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z utrzymania i hodowli, gromadzone 
poza pomieszczeniami dla zwierząt, winny być magazynowane w miejscach o utwardzonym  
i nieprzepuszczalnym podłożu, oddalonych co najmniej 10 m od miejsc publicznych oraz budynków lub 
innych obiektów przeznaczonych na stały pobyt ludzi. 

10. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są obowiązani do usuwania pozostawionych przez nie odchodów, 
karmy, ściółki oraz innych nieczystości pochodzących z utrzymania i hodowli zwierząt. Obowiązek ten 
dotyczy również wszystkich miejsc użyteczności publicznej (ulice, chodniki, trawniki itp.) 
zanieczyszczonych podczas przepędzania zwierząt gospodarskich. 

11. Pszczoły winny być trzymane w pniach (ulach) ustawionych w odległości co najmniej 5 m od granicy 
nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania  
z nieruchomości sąsiadujących z terenem hodowli. 

12. Zasady wymienione wyżej nie dotyczą ilości oraz utrzymywania i hodowli: 
a) gołębi hodowanych przez członków Polskiego Związku Hodowli Gołębi Pocztowych oraz innych 

zarejestrowanych stowarzyszeń hodowców gołębi, 
b) koni, utrzymywanych w celach rekreacyjnych, rehabilitacyjnych i sportowych. 

13. Wprowadza się obowiązek zgłaszania padłych zwierząt gospodarskich do zakładów utylizacyjnych lub 
Urzędu Gminy Poronin. 

 
 
 
 

ROZDZIAŁ VIII 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 10



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin 
 

 10 

 
Art. 20 

 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej nieruchomości. 
2. Deratyzacja na terenie całej gminy zostaje przeprowadzona w pierwszym tygodniu pierwszego miesiąca 

wiosny i jesieni.  
  

ROZDZIAŁ IX 
 

Postanowienia końcowe 
 

Art. 21 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 
 

Art. 22 
 

Do spraw wszczętych a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 
 

Art. 23 
 

Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy Poronin oraz inne służby w zakresie 
swych właściwości. 
 

Art. 24 
 

1. Właściciele nieruchomości nie przestrzegający postanowień niniejszego regulaminu podlegają karze 
grzywny. 

2. Podmioty świadczące usługi komunalne bez wymaganego zezwolenia, o którym mowa w art. 15 niniejszego 
regulaminu podlegają karze aresztu lub karze grzywny. 

3. Postępowanie w tych sprawach toczy się w trybie i na zasadach Kodeksu postępowania w sprawach  
o wykroczenia. 

 
Art. 25 

 
Traci moc Uchwała Nr V/18/2015 Rady Gminy Poronin z dnia 11 lutego 2015r. w sprawie: uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poronin.  
 

Art. 26 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Gminy Poronin. 
 

Art. 27 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

Id: 606276AE-D443-45D0-BEDD-F317A7E0479D. Podpisany Strona 11




